
平成 30年 9月 26日 

各 位 

鶴岡食材を使った嚥下食を考える研究会 

代表 瀬 尾  利 加 子 

 

平成 30年度鶴岡いきいきまちづくり事業採択事業 

鶴岡食材を使った嚥下食を考えるプロジェクト 

研修会の開催について（ご案内） 

 

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろより、本事業に

対して、格別の御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、先般、行わせていただいたアンケートをまとめた際、すでに嚥下食を提供

していると御回答くださった飲食店がありました。本会の目的である医療介護の各

職域と外食産業関係者との共通理解を図るためにも、その取り組みについて学ばせ

ていただきたいとお願いしたところ、快くお引受けいただきました。 

つきましては、下記日程により研修会を開催いたしますので、万障繰り合わせの

うえ、御参加いただければ幸いです。 

なお、参加を希望される方は別紙にて、10月 12日（金）までお申込みいただき

ますようお願いします。 

 

記 

 

    １．日時  平成 30年 10月 25日（木） 

          15：00～16：30 

 

    ２．場所  鶴岡市総合保健福祉センター「にこ・ふる」栄養指導研修室 

           鶴岡市泉町 5-30  

 

    ３．内容  ①実演・試食 15：00～16：00 

「嚥下食においしさを求めて―老舗旅館のおもてなし―」 

             講師 あつみ温泉 たちばなや  

                取締役調理長   齋 藤   聴 氏 

          ②情報提供  16：00～16：15 

「医療介護の現場から」 

             担当 株式会社とよみ  小 川 豊 美 氏 

          ③情報交換  16：15～16：30 

 

    ４．負担金  1,000円 

 

 

 

お問い合わせ：鶴岡食材を使った嚥下食を考える研究会 

〒997-0046 山形県鶴岡市みどり町 17-15 

メール info@seojimusho.com 

 

 

mailto:info@seojimusho.com


別紙 

 

鶴岡食材を使った嚥下食を考える研究会 

事務局  行      （※ 送信票不要） 

fax : 0235-35-0405 

   担当：（株）瀬尾医療連携事務所内 瀬尾 

  

 

平成 30年度鶴岡いきいきまちづくり事業採択事業 

鶴岡食材を使った嚥下食を考えるプロジェクト 

 

 

研修会（10月 25日開催）申込書 

 

                  所属【               】 

職 種 氏 名 

  

  

  

  

  

 

締切り：平成３０年１０月１２日（金） 

注意とお願い 

※準備の関係上キャンセルは 10月 22日（月）までお願いします。 

※その後のキャンセルの場合、負担金を頂戴いたしますのでご了承ください。 


